
  
 

 
 

              

 
 

LAVORI DI “RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE PIAZZALE VIA ALDO MORO - 

BRENO (BS) - EX SEDE UFFICI BIM” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA 
INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2 D.LGS 50/2016. 

 

 

Il giorno trenta del mese di giugno dell’anno duemilaventi (30.06.2020) in Comune di 

Breno presso la sede del Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica in Piazza F. Tassara, 3,  

il sottoscritto Piermario Arrighini, in qualità di Responsabile del Procedimento, alla 

presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica: 

• Gianluca Guizzardi; 

in qualità di testimone dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

 

Premesso 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 15.06.2020, è stata richiesta la 
manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 

richiamata; 

- Che il Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica, nell’esercizio delle funzioni di stazione 

appaltante, ha utilizzato il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia 
denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso di indagine di mercato in data 

15.06.2020 (Identificativo Sintel 125575080); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 15.06.2020 al 29.06.2020 sul sito istituzionale della 
stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il loro 
interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo (Allegato 1) 

da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro e non oltre le ore 
12,00 del giorno 29.06.2020; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel n. 69 

manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato automaticamente dal 
sistema un numero di protocollo informatico; 

Successivamente si procede ad assegnare alle 69 candidature ammesse un numero cardinale 
progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma SINTEL così come da 
tabella allegata (Allegato I).  

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento alle ore 16:55, 
dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici 

che saranno successivamente invitati a presentare offerta 
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Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado di 

generare un campione di venticinque numeri per randomizzazione semplice di numeri casuali 
in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-69) assegnati agli operatori economici 

ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici e indicato nel report 
allegato (allegato II) è: 

1 (uno) – 2 (due) – 3 (tre) – 4 (quattro) – 8 (otto) – 12 (dodici) – 14 (quattordici) – 16 (sedici) 

– 19 (diciannove) – 21 (ventuno) – 23 (ventitre) - 28 (ventotto) – 30 (trenta) – 33 (trentatre) 
– 41 (quarantuno) – 46 (quarantasei) – 49 (quarantanove) – 50 (cinquanta) – 52 

(cinquantadue) – 55 (cinquantacinque) – 56 (cinquantasei) – 57 (cinquantasette) – 58 
(cinquantotto) – 59 (cinquantanove) – 63 (sessantatre) – 64 (sessantaquattro) – 65 
(sessantacinque) – 66 (sessantasei) – 68 (sessantotto) – 69 (sessantanove). 

 
Alle ore 17:00 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori economici. 

 
Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del presente 
verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica, 

mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai 
nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla scadenza del termine 

per la presentazione delle offerte. 
 

Breno 30 Giugno 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Piermario Arrighini) 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 

 
Allegato: 

1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio. 

3 – Tabella riassuntiva 

 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

1 1592246808144

2 1592286486651

3 1592289902280

4 1592290538085

5 1592295593330

6 1592302479701

7 1592308481387

8 1592309726238

9 1592312205156

10 1592313237110

11 1592314408063

12 1592315555334

13 1592319818073

14 1592319946113

15 1592321235385

16 1592374937551

17 1592377992046

18 1592383909801

19 1592390572804

20 1592399840826

21 1592406165085

22 1592408913449

23 1592487962895

24 1592492756800

25 1592550632352

26 1592556566304

27 1592581009108

28 1592581770170

29 1592809578865

30 1592811918368

31 1592813704357

32 1592827129100

33 1592893402721

34 1592893622404

35 1592915556607

36 1592921826227

37 1592980919957

38 1592982201313

39 1592990199248

40 1592990892279

41 1592993111831

42 1592998152811

43 1593015115962

44 1593026477678

45 1593074562170

46 1593076422309

47 1593077993172

48 1593078387087

49 1593081887372

50 1593088816295

51 1593092390608

52 1593101931586

53 1593157739024

54 1593159991189

55 1593175624300

56 1593176758867

57 1593179251553

58 1593181012414

59 1593183907111

60 1593186198630

61 1593188707926

62 1593247967571

63 1593289559145

64 1593414353301

65 1593418292928

66 1593419872776

67 1593422520087

68 1593423061158

69 1593423581651



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto
Generazione di numeri casuali 1 1

2 2
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 3
Qual è il valore minimo? 1 4 4
Qual è il valore massimo? 69 5 8

6 12
7 14
8 16
9 19

10 21
11 23
12 28
13 30
14 33
15 41
16 46
17 49
18 50
19 52
20 55
21 56
22 57
23 58
24 59
25 63
26 64
27 65
28 66
29 68
30 69

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo
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NUMERO 
PROGRESSI
VO

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATO

1 1592246808144 SI

2 1592286486651 SI

3 1592289902280 SI

4 1592290538085 SI

5 1592295593330 nuova system srl

6 1592302479701 FERRISE SRL

7 1592308481387 costruzioni & progetti srl

8 1592309726238 SI

9 1592312205156 TRECOPERTURE SRL

10 1592313237110 marzocchi s.r.l.

11 1592314408063 Camuna Costruzioni srl

12 1592315555334 SI

13 1592319818073 OPERE EDILI SRL

14 1592319946113 SI

15 1592321235385 RI.CO.MAS. SRL

16 1592374937551 SI

17 1592377992046 GAIONI AMADIO SRL

18 1592383909801 EFFEDI APPALTI SRLS

19 1592390572804 SI

20 1592399840826 GIRASOLE COSTRUZIONI SRL

21 1592406165085 SI

22 1592408913449 IMPRESA PAGANESSI SRL

23 1592487962895 SI



24 1592492756800 Gemma srl

25 1592550632352 EDILIZIA GENERALE S.R.L.

26 1592556566304 IM.E.E. SRL

27 1592581009108 PEZZOTTI SCAVI S.R.L.

28 1592581770170 SI

29 1592809578865 RANIERI SRL

30 1592811918368 SI

31 1592813704357 CARBONE FRANCESCO

32 1592827129100 FILIPPI PALMINO S.R.L.

33 1592893402721 SI

34 1592893622404 I.M.R. SRL

35 1592915556607 S.C.COSTRUZIONI S.R.L.

36 1592921826227 EDILFORMET

37 1592980919957 2F pavimentazioni di Gabriele Ferrari

38 1592982201313 Ditta Napolitano Francesco

39 1592990199248 SALVADORI SRL

40 1592990892279 ARICI FRATELLI SRL

41 1592993111831 SI

42 1592998152811 radice costruzioni srl

43 1593015115962 FERRARI GIANLUCIO

44 1593026477678 LAEDIL DI LANZETTI MASSIMO

45 1593074562170 MATERA AGN SRL

46 1593076422309 SI

47 1593077993172 BULGARANI COSTRUZIONI S.R.L.



48 1593078387087 FINOCCHIARO COSTRUZIONI S.R.L.

49 1593081887372 SI

50 1593088816295 SI

51 1593092390608
IMPRESA EDILE DUCOLI BORTOLO FRANCESCO E 
FIGLI SRL

52 1593101931586 SI

53 1593157739024 B. & B. Costruzioni srl

54 1593159991189 E.C. Engineering s.r.l.s.

55 1593175624300 SI

56 1593176758867 SI

57 1593179251553 SI

58 1593181012414 SI

59 1593183907111 SI

60 1593186198630 Arcolab srl

61 1593188707926 CLV COSTRUZIONI LARIANE VALTELLINESI SRL

62 1593247967571
bassani e lorenzi s.n.c. di lorenzi mario e bassani 
mauro

63 1593289559145 SI

64 1593414353301 SI

65 1593418292928 SI

66 1593419872776 SI

67 1593422520087 CONTESSA GIULIO S.r.l.

68 1593423061158 SI

69 1593423581651 SI
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